Оферта
о заключении соглашения на участие в опросах

Индивидуальный предприниматель Методиева Илона Русиевна, именуемая в дальнейшем «Организатор», действующая на основании записи в ЕГРИП № 313774632900300 от 25.11.2013, предлагает любому физическому лицу, достигшему совершеннолетнего возраста, именуемому в дальнейшем «Респондент», заключить соглашение на участие в опросах на указанных ниже условиях.

Настоящее предложение, в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ), является публичной офертой.

Настоящая оферта (далее – Оферта, Соглашение) вступает в силу с даты размещения в сети Интернет на сайте Организатора https://www.moskvaopros.com/ (далее - Сайт Организатора), и действует до момента отзыва Оферты Организатором.

Организатор вправе в любое время по своему усмотрению изменить, дополнить условия Оферты или отозвать ее. Измененные Организатором условия вступают в силу с даты их размещения на Сайте Организатора, если иной̆ срок не указан Организатором при таком размещении.

Акцептом (безусловным принятием) условий настоящей̆ Оферты (моментом заключения Соглашения), в соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 438 Гражданского Кодекса Российской̆ Федерации, является согласие физического лица (Респондента) на участие в опросе. Согласие выражается путем прохождения регистрации и авторизации с использованием процедуры, предусмотренной Организатором, и подтверждается в автоматическом режиме в форме проставления отметки о согласии (галочки) в специальном поле напротив фразы «Я согласен с условиями оферты». Соглашение считается заключенным с момента акцепта настоящей Оферты без подписания Сторонами договора в форме единого документа.

Соглашение, заключенное посредством акцепта настоящей оферты, регламентируется нормами гражданского законодательства о договоре присоединения (статья 428 ГК РФ), поскольку его условия определены Организатором в настоящей оферте и могут быть приняты любым лицом не иначе как путем присоединения к предложенному Соглашению в целом. При этом в соответствии с пунктом 3 статьи 434 и пунктом 3 статьи 438 Гражданского Кодекса Российской̆ Федерации настоящее Соглашение признается заключенным Сторонами в письменной̆ форме.

Участник обязан полностью ознакомиться с настоящим документом до момента заключения Соглашения.

1. Предмет соглашения

1.1. По настоящему Договору Организатор обязуется предоставить Респонденту доступ к материалам и сервисам Сайта для целей участия Респондента в опросе.
1.2. Для целей настоящего Соглашения под опросом (далее – опрос) понимается исследование общественного мнения, которое представляет собой совокупность действий по сбору информации путем заполнения опросной анкеты Респондентами, обобщение и анализ полученных данных, формирование выводов о результатах опроса. Опрос проводится в целях рекламы товаров, работ, услуг Организатора и его партнеров.
1.3. Информация о проводимых опросах размещена на сайте Организатора.
1.4. Респондент по собственному усмотрению решает вопрос об участии в опросах и вправе в любое время отказаться от участия в опросе.

2. Условия участия в опросах

2.1. По настоящему Соглашению Респондент вправе принимать участие в опросах и маркетинговых исследованиях, организуемых Организатором и его партнерами.
2.2. Чтобы принять участие в опросе Респондент должен последовательно совершить следующие действия:
- ознакомиться с текстом настоящего Соглашения;
- пройти Регистрацию на Сайте Организатора;
- выразить согласие с условиями настоящего Соглашения путем проставления отметки о согласии (галочки) в специальном поле напротив фразы «Я согласен с условиями оферты».
2.3. После совершения действий, указанных в п. 2.2. настоящего Соглашения, Респондент вправе принять участие в Опросе и перейти к заполнению опросной анкеты.
2.4. Приглашения к участию в опросах могут направляться в адрес Респондента с использованием Сайта, а также на адреса электронной почты, указанные Респондентом при регистрации на Сайте.
2.5. Участие Респондента в опросе предполагает предоставление содержательных ответов по вопросам соответствующей анкеты.
2.6. Организатор осуществляет сбор, передачу, накопление и обработку ответов Респондентов, полученных в ходе опросов, а равно и прочих данных, получаемых от Респондента, с соблюдением законодательства о персональных данных.
2.7. За участие в опросе Респонденту могут начисляться баллы, являющиеся индикатором активности Респондента. Начисленные баллы могут накапливаться Респондентом и обмениваться им на призы, в соответствии с действующими у Организатора правилами, которые являются неотъемлемой частью настоящей оферты (приложение № 1).
2.8. Респондент не вправе участвовать в одном и том же опросе более одного раза.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Респондент вправе:
3.1.1. По своему собственному усмотрению участвовать в опросах, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.
3.1.2. Получать и знакомиться с информацией о порядке участия в социологических опросах, проводимых Организатором и его партнёрами;
3.1.3. Отказаться от участия в опросах.
3.2. Респондент обязан:
3.2.1. Предоставить Организатору достоверную информацию об адресе электронной почте (в электронной форме) при регистрации на Сайте Организатора.
3.2.2. Предоставить согласие на обработку персональных данных при регистрации на Сайте, согласие на получение от Организатора информационных сообщений в любой форме в том числе, но не ограничиваясь путем рассылки по электронной почте, новостной рассылки, push-уведомлений.
3.2.3. Надлежащим образом соблюдать условия настоящего Соглашения.
3.2.4. Не совершать действий, наносящих вред Организатору и (или) третьим лицам.
3.2.5. Добросовестно давать содержательные информативные ответы на вопросы, задаваемые в ходе социологических опросов.
3.2.6. Не сообщать конфиденциальную информацию или информацию, составляющую коммерческую тайну, с которой Респондент был ознакомлен в процессе участия в социологических опросах, третьим лицам без письменного согласия Организатора.
3.3. Организатор вправе:
3.3.1. Изменить в одностороннем порядке настоящее Соглашение с предварительным уведомлением Заказчика за 5 (пять) календарных дней до введения в действие таких изменений, путем размещения информации об изменениях на сайте Организатора.
3.3.2. Отказать в участии в социологических опросах Респонденту, не удовлетворяющему критериям целевой аудитории данного опроса.

4. Ответственность Сторон. Порядок разрешения споров

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской̆ Федерации.
4.2. Организатор не несет ответственности за регистрационные данные, которые были указаны Заказчиком при взаимодействии с информационным полем Сайта в процессе регистрации заказа.
4.3. Стороны освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием непреодолимой̆ силы, то есть чрезвычайных и неотвратимых обстоятельств, не зависящих от воли Сторон.
Понятием обстоятельств непреодолимой̆ силы (форс-мажорных обстоятельств) охватываются внешние и чрезвычайные события, отсутствовавшие во время заключения настоящего Договора и наступившие помимо воли и желания Сторон, действия которых Стороны не могли предотвратить мерами и средствами, которые оправданно и целесообразно ожидать от добросовестно действующей̆ Стороны. К подобным обстоятельствам Стороны относят: чрезвычайные (то есть находящиеся вне разумного контроля Сторон) и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, включая военные действия, массовые беспорядки, стихийные бедствия, забастовки, технические сбои функционирования аппаратно-программного обеспечения, пожары, взрывы и иные техногенные катастрофы, действия (бездействие) государственных и муниципальных органов, повлекшие невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
4.4. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой̆ силы, обязана незамедлительно (не позднее 15 (пятнадцати) дней с момента наступления) известить другую Сторону о наступлении этих обстоятельств. Извещение должно содержать сведения о характере обстоятельств и оценку их влияния на возможность исполнения Стороной̆ своих обязательств по Договору. Несвоевременное извещение Стороной̆ о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, влечет для нее, утрату права ссылаться на такие обстоятельства.
4.5. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
4.6. Если иное не предусмотрено настоящим Соглашением все претензии в адрес Организатора должны направляться по адресу электронной почты: moskvaopros@gmail.com.
4.7. Сообщения в адрес Респондента направляются на тот адрес электронной почты, который он предоставил при Регистрации. Уведомление считается доставленным через 24 часа после отправки электронного письма, кроме случаев, когда отправляющая сторона получила сообщение, что адрес получателя неверен.

4.8. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров или в претензионном порядке, заинтересованная Сторона вправе передать спор на рассмотрение в суд по месту нахождения Организатора. Споры между Сторонами разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской̆ Федерации.

5. Срок действия, изменение и расторжение соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента акцепта оферты и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Сроки исполнения обязательств продлеваются на время действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), указанных в пункте 4.3 настоящего Соглашения. Если обстоятельства непреодолимой̆ силы действуют более 3 месяцев любая из сторон вправе отказаться в одностороннем порядке от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, причем ни одна из сторон не может требовать от другой̆ стороны возмещения убытков. Обстоятельства непреодолимой̆ силы, если это возможно, должны быть подтверждены свидетельствами, выдаваемыми компетентными органами или организациями, представляемыми Стороной, ссылающейся на обстоятельства непреодолимой̆ силы, по требованию другой̆ Стороны.
5.3. Респондент соглашается и признает, что внесение изменений в настоящую Оферту влечет за собой внесение этих изменений в заключенное и действующее между Организатором и Респондентом Соглашение, если иное не определено Организатором при внесении изменений в настоящую Оферту и эти изменения в соглашение вступают в силу одновременно с вступлением в силу таких изменений в Оферту.
5.4. В случае нарушения Респондентом условий настоящего Соглашения, Организатор вправе отказать Респонденту в доступе к проводимым Опросам и отказаться от исполнения настоящего Соглашения в одностороннем внесудебном порядке.
5.5. Респондент вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Соглашение и перестать участвовать в опросах.

6. Заключительные положения

6.1. Акцептуя настоящую Оферту, Респондент:
- дает согласие на сбор, обработку, использование, хранение, своих персональных данных, в том числе: фамилия, имя, отчество, адрес регистрации/отправки корреспонденции, адрес электронной почты, номер телефона, дата и(или) место рождения, фотография, паспортные данные, ip адрес;
- выражает своё согласие на получение маркетинговой информации от Исполнителя, распространяемой̆ по сетям связи в целях и случаях, когда необходимость такого согласия предусмотрена законодательством о рекламе.
6.2. Организатор вправе обрабатывать и хранить персональные данные Респондента, в том числе с помощью автоматизированных систем управления базами данных, а также иных программных и технических средств, обеспечивать их конфиденциальность и не предоставлять доступ к этой информации третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
Под обработкой персональных данных в настоящей Оферте понимается: сбор вышеуказанных данных, их систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение. Доступ к обработке персональных данных имеют только лица, назначенные ответственными за обработку персональных данных.
6.3. Организатор вправе самостоятельно определять используемые способы обработки персональных данных Респондента.
6.4. Организатор обеспечивает конфиденциальность предоставленных Заказчиком персональных данных, их защиту от копирования, распространения. В любой момент Заказчик вправе запросить перечень своих персональных данных и/или потребовать изменить, уничтожить свои персональные данные.
6.5. Респондент заключает Соглашение добровольно, при этом Респондент:
- ознакомился с условиями Оферты;
- полностью понимает предмет Оферты и Соглашения;
- полностью понимает значение и последствия своих действий в отношении заключения и исполнения Соглашения;
- обладает всеми правами и полномочиями, необходимыми для заключения исполнения соглашения.
6.6. Любая полученная в результате исполнения настоящего Соглашения информация (включая, но не ограничиваясь информацией о коммерческой деятельности любой из сторон, технологиях, решениях и т.п.) является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам без письменного согласования другой стороны по настоящему договору.
6.7. Стороны обязуются хранить полученную информацию в строгой конфиденциальности и предпринимать все возможные действия для ее защиты не в меньшей мере, чем те действия, которые каждая из Сторон предпринимает для защиты собственной информации.
6.8. Признание судом какого-либо положения Пользовательского соглашения недействительным или не подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности или неисполнимости иных положений Пользовательского соглашения.
6.9. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской̆ Федерации.

7. Адреса и реквизиты Организатора

Индивидуальный предприниматель Методиева Илона Русиевна
ИНН 772406757021
ОГРНИП 313774632900300
Адрес: 115408, г.Москва, ул.Борисовские Пруды, дом 46, корп.2, кв.94
Телефон: +7 (499) 394-04-65
E-mail адрес: moskvaopros@gmail.com

Приложение № 1
к оферте о заключении соглашения на участие в опросе

ПРАВИЛА
начисления баллов за участие в опросе и обмена баллов на призы

1. За участие в опросах Респонденту начисляются баллы.

2. Количество баллов, которые можно получить за участие в опросе зависит от вида опроса и составляет от 5 до 20 баллов за одну минуту участия в опросе. Конкретное количество баллов, которое может быть начислено за участие в опросе указывается в описании опроса.

3. Баллы, начисленные Респонденту, могут использоваться только в целях, прямо определенных Офертой. Никакая иная компенсация в любом виде по любому основанию не осуществляется.

4. Респондент вправе по своему усмотрению обменять накопленные им Баллы на призы в следующем порядке:
150 баллов – зачисление средств на счет мобильного телефона в размере __________ рублей;
_________ баллов - _________________________________;
_________ баллов - _________________________________;
_________ баллов - _________________________________;
(и т.д. прописать порядок обмена баллов на призы)

5. Для получения приза Респондент должен оформить заказ на сайте Организатора.

6. Баллы за приз списываются автоматически в момент оформления Заказа. Списанные баллы возврату или восстановлению не подлежат.

7. Материальный приз в денежной форме перечисляется на счет Респондента, указанный им при оформлении заказа, или зачисляется на баланс мобильного телефона, указанный Респондентом при регистрации на сайте.

[bookmark: _GoBack]8. В случае если в описании приза указан иной порядок получения, то он является приоритетным.